
Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

 
 
ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΤΟΜΕΑΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ Η ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΟΥΣ 

Τηλ.: 6977375228 

E-mail: afterniati@upatras.gr

Προς: 

Τα μέλη Δ.Ε.Π. του «Τομέα Θετικών και Θεωρητικών Επιστημών και η Διδακτική τους» 

του Τμήματος Επιστήμων της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας Πανεπιστήμιου 

Πατρών  

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η  Δ Ι Ε Ν Ε Ρ Γ Ε Ι Α Σ  Ε Κ Λ Ο Γ Η Σ 

για την ανάδειξη ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ του «Τομέα Θετικών και Θεωρητικών 

Επιστημών και η Διδακτική τους» του Τμήματος Επιστήμων της Εκπαίδευσης και 

Κοινωνικής Εργασίας Πανεπιστήμιου Πατρών: 

και 

Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η   Ε Κ Δ Η Λ Ω Σ Η Σ   Ε Ν Δ Ι Α Φ Ε Ρ Ο Ν Τ Ο Σ 

Για την υποβολή υποψηφιοτήτων 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ «ΤΟΜΕΑ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ Η 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΟΥΣ »  ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  

1) του άρ ρου    του ν.            Φ.Ε.Κ.      . .     τ. Α  ) «Οργάνωση και λειτουργία 

της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυ μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν  

2) του Εσωτερικού Κανονισμού του Παν μίου Πατρών  ΦΕΚ 3 99   .  .   9 τ.    )  

3) του άρ ρου 9  του Ν.   9        Α  111) «Αναβά μιση του Σχολείου και άλλες 

διατάξεις» 

ΑΔΑ: 6ΨΝ0469Β7Θ-Ω2Α



Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο  

 

4) την Αναδιάρ ρωση των Τομέων του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και 

Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Αν ρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Πατρών  ΦΕΚ        -6-     τ.  ΄) 

5) την Απόφαση της  ης /29-06-     Έκτακτης Συνέλευσης του Τμήματος Επιστημών της 

Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας αναφορικά με την κατανομή προσωπικού στους 

νέους Τομείς του Τμήματος. 

6) την υπ΄ αρί μ.        Ζ   9.  .     Υπουργική Απόφαση  ΦΕΚ  3    9.  .    , τ.  ΄) 

«Κα ορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών 

διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι.-Ρύ μιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων 

σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα». 

Κα ώς και  

7) την υπ΄ αρί μ. 2088/27783 Απόφαση (ΦΕΚ   3 /24-11-2015 τ.  ΄) περί ιδρύσεως του 

«Εργαστηρίου Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας  EHYET)». 

8) την υπ΄ αρί μ.      39    Απόφαση (ΦΕΚ  9  /10-9-2009 τ.  ΄) περί ιδρύσεως του 

«Εργαστηρίου Θετικών Επιστημών»  

9) την υπ΄ αρί μ.     Προεδρικό Διάταγμα (ΦΕΚ    /30-11-1990 τ. Α΄) περί ιδρύσεως του 

«Εργαστηρίου Παιδαγωγικής Έρευνας» 

10) την υπ΄ αρί μ. 1967/27429 Απόφαση (ΦΕΚ 4440 /08-10-2018 τ.  ΄) περί ιδρύσεως του 

«Μουσείου Εκπαίδευσης» 

Αποφασίζει: 

 

1) Την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευ υντών Εργαστηρίων του «Τομέα 

Θετικών και Θεωρητικών Επιστημών και η Διδακτική τους » του Τμήματος Επιστήμων της 

Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας Πανεπιστήμιου Πατρών. Η  εκλογική διαδικασία 

 α διεξαχ εί αποκλειστικά με ηλεκτρονική ψηφοφορία, μέσω του ειδικού πληροφοριακού 

συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» σύμφωνα με τις διατάξεις της  υπ΄ 

αρι μ.        Ζ   9.  .     υπουργικής  απόφασης  ΦΕΚ  3    9.  .     τ.  ΄).   

Η  ητεία των Διευ υντών για τα κάτω ι Εργαστήρια είναι τριετής, ήτοι από   -09-2022 

έως 3 -08-2025 : 

 

Εργαστήριο Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας  EHYET) 

(Απόφαση Ίδρυσης 2088/27783  ΦΕΚ 2534/24-11-2015 τ.  ΄) 

Εργαστήριο Θετικών Επιστημών (Απόφαση Ίδρυσης     39    ΦΕΚ 1971/10-9-2009 τ.  ΄) 

ΑΔΑ: 6ΨΝ0469Β7Θ-Ω2Α



Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο

Εργαστήριο Παιδαγωγικής Έρευνας (Απόφαση Ίδρυσης     Προεδρικό Διάταγμα ΦΕΚ 

162/30-11-1990 τ. Α΄) 

Μουσείο Εκπαίδευσης (Απόφαση Ίδρυσης 1967/27429 ΦΕΚ 4440/08-10-2018 τ.  ΄) 

2) Τον ορισμό της ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών του Διευ υντή του ως άνω 

Εργαστηρίων, τη  Δευτέρα 20-6-2022 και ώρα   :  -13:00. 

ΚΑΛΟΥΜΕ τους ενδιαφερόμενους ενδιαφερόμενες υποψηφίους ες για τις  έσεις των 

Διευ υντών ως άνω, που πληρούν τις προϋπο έσεις του άρ ρου  9 του ν.         , να 

υποβάλλουν την υποψηφιότητά τους στη Γραμματεία του Τμήματος εγγράφως ή και 

ηλεκτρονικά  secptde@upatras.gr), από Τετάρτη 1-6-2022 έως Παρασκευή   -6-2022 και 

ώρα έως 14:00. 

ΣΩΜΑ ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ: 

Το σώμα εκλεκτόρων για τις εκλογές Διευ υντών των Εργαστηρίων του Τμήματος 

Επιστήμων της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας απαρτίζεται από το σύνολο των 

μελών Δ.Ε.Π. που μετέχουν στη Συνέλευση του Τομέα, όπου ανήκει το προαναφερόμενο 

Εργαστήριο του Τμήματος. 

ΚΑΘΟΡΙΖΟΥΜΕ 

Τη διαδικασία διενέργειας των εκλογών, ως εξής: 

[Α] ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: 

Η εκλογική διαδικασία  α πραγματοποιη εί σύμφωνα με όσα ορίζονται στις διατάξεις του 

άρ ρου  9 του Ν.           Α΄    ), ως εξής: 

Με απόφαση του επικεφαλής της ακαδημαϊκής μονάδας στην οποία ανήκει το 

Εργαστήριο, προκηρύσσεται υποχρεωτικά η  έση του Διευ υντή. Η απόφαση 

κοινοποιείται στα μέλη του εκλεκτορικού σώματος, το οποίο απαρτίζεται από τα μέλη 

Δ.Ε.Π. που μετέχουν στη Συνέλευση του Τμήματος. Μέσα σε αποκλειστική προ εσμία δέκα 

   ) εργάσιμων ημερών από την επομένη της ημερομηνίας της κοινοποίησης της 

προκήρυξης υποβάλλονται  στη Γραμματεία της οικείας ακαδημαϊκής μονάδας οι αιτήσεις 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη  έση του Διευ υντή. Μέσα σε αποκλειστική προ εσμία 

mailto:secptde@upatras.gr
ΑΔΑ: 6ΨΝ0469Β7Θ-Ω2Α



Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο  

 

δέκα    ) εργάσιμων ημερών από τη λήξη της προ εσμίας του προηγούμενου εδαφίου 

καλείται, από τον επικεφαλής της οικείας ακαδημαϊκής μονάδας, το εκλεκτορικό σώμα, 

προκειμένου να προβεί στην εκλογή του Διευ υντή. 

Η εκλογική διαδικασία  α διεξαχ εί αποκλειστικά με ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του 

ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» σύμφωνα 

με τις διατάξεις της  υπ΄ αρι μ.        Ζ   9.  .     υπουργικής  απόφασης  ΦΕΚ 

5364/19.  .     τ.  ΄), με άμεση και μυστική ψηφοφορία. 

Διευ υντής εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των 

έγκυρων ψήφων. Αν κανένας υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απαιτούμενη πλειοψηφία, 

η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται την επόμενη ημέρα μεταξύ των δύο   ) πρώτων σε 

ψήφους υποψηφίων, οπότε και εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει τις περισσότερες 

ψήφους. Σε περίπτωση ισοψηφίας, διενεργείται κλήρωση από τον επικεφαλής της οικείας 

ακαδημαϊκής μονάδας παρουσία των ισοψηφησάντων. 

Αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών  Ο.Δ.Ε.), το οποίο έχει την ευ ύνη 

παρακολού ησης και διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας, είναι η τριμελής Εφορευτική 

Επιτροπή με ισάρι μα αναπληρωματικά μέλη, η οποία ορίζεται με απόφαση του 

Προέδρου του Τμήματος τουλάχιστον πέντε εργάσιμες ημέρες πριν την ημέρα 

ψηφοφορίας και αποτελείται από μέλη Δ.Ε.Π. του οικείου Τμήματος. 

Η Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδο ούν οι υποψηφιότητες εξετάζει αν οι 

υποψήφιοι ες πληρούν τις προϋπο έσεις εκλογιμότητας και ανακηρύσσει τις 

υποψηφιότητες εντός δύο   ) εργάσιμων ημερών από τον ορισμό της. 

Η Κεντρική  Εφορευτική Επιτροπή οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη 

άσκηση του εκλογικού δικαιώματος και μπορεί, για την αποτελεσματικότερη και ταχύτερη 

διεξαγωγή της διαδικασίας, να εξουσιοδοτεί εγγράφως άλλα μέλη του προσωπικού του 

Τμήματος Ιδρύματος, ώστε αυτά να υποβοη ούν στην οργάνωση και διεξαγωγή της 

ψηφοφορίας. Επίσης, είναι αρμόδια να επιλύει οποιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά την 

εφαρμογή της εκλογικής διαδικασίας, σύμφωνα με την κείμενη νομο εσία, τα οριζόμενα 

στην ως άνω σχετική Κοινή Υπουργική Απόφαση και στην παρούσα Προκήρυξη, κα ώς 

και τις τηρούμενες πρακτικές των εκλογικών διαδικασιών του Ιδρύματος.  

Οι εκλογικοί κατάλογοι καταρτίζονται και οριστικοποιούνται δέκα    ) ημέρες πριν από 

την ημέρα διεξαγωγής των εκλογών. 

 

[ ] ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΕΣ: 

 

ΑΔΑ: 6ΨΝ0469Β7Θ-Ω2Α



Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο  

 

Υποψηφιότητα για την κά ε  έση Διευ υντή Εργαστηρίου μπορούν να υποβάλουν μέλη 

Δ.Ε.Π. πλήρους απασχόλησης στην βα μίδα του Κα ηγητή πρώτης βα μίδας, του 

Αναπληρωτή Κα ηγητή και του Επίκουρου Κα ηγητή του αντίστοιχου γνωστικού 

αντικειμένου. Σε περίπτωση που δεν υπάρχουν υποψήφιοι Κα ηγητές πρώτης βα μίδας 

εκλέγεται Αναπληρωτής Κα ηγητής. Σε περίπτωση που δεν υπάρχουν υποψήφιοι 

Αναπληρωτές Κα ηγητές εκλέγεται Επίκουρος Κα ηγητής. 

Δεν μπορεί να είναι υποψήφιοι και να εκλεγούν εκείνοι που αποχωρούν λόγω 

συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης  έσης. 

 

[Γ] ΠΕΡΑΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ - ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΕΚΛΟΓΩΝ 

 

Για την εκλογή ή την κλήρωση συντάσσεται σχετικό πρακτικό και εκδίδεται σχετική 

διαπιστωτική πράξη από τον Πρύτανη που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Σημειώνεται ότι το πλήρες κείμενο της προκήρυξης, πέραν των προβλεπόμενων από τις 

σχετικές διατάξεις,  α αναρτη εί στην ιστοσελίδα του Τμήματος. 

 

Η παρούσα προκήρυξη και το σχετικό έντυπο της αίτησης υποψηφιότητας αναρτώνται 

στην ιστοσελίδα του Τμήματος. 

 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ 

 

Άννα Φτερνιάτη 

Κα ηγήτρια 

 

Κοινοποίηση: 
- Κοσμήτορα Αν ρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
- Διεύ υνση Γραμματειών 

και Ακαδημαϊκών Δομών Πανεπιστημίου Πατρών 
- Διεύ υνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

 
Εσωτερική Διανομή: 

- Δ ντές Τομέων του Τμήματος Επιστήμων της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής 
Εργασίας 

- Υπεύ υνο Ιστοσελίδας 

ΑΔΑ: 6ΨΝ0469Β7Θ-Ω2Α


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 31/05/2022
Αριθμ. Πρωτ.: 41011
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-06-06T09:31:27+0300
	Athens




